
MĚSTO JABLUNKOV 

Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

Vyřizuje:  monika.motykova@jablunkov.cz  
Telefon:  558 340  664   
E-mail:   monika.motykova@jablunkov.cz   
Datum: 6.3.2024 
 
 
 

 
 

 

Žádost o prodloužení termínu realizace projektové dokumentace s názvem „Mezi mosty Olše“ 
podpořené v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2022 

 

Dobrý den, 
 

obracíme se na Vás se žádostí o prodloužení termínu ukončení realizace projektu s názvem "Mezi mosty 
Olše", která je podpořena v rámci „Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2022“, číslo 
smlouvy 02713/2022/RRC. Město Jablunkov, které je příjemcem dotace, má povinnost dle článku V, odst. 
3c) realizovat projekt nejpozději do 30.6.2024 a nejpozději do 30.7.2024 předložit závěrečné vyúčtování. 
 

V rámci IROP-u byly vyhlášeny výzvy na zeleň a revitalizaci prostranství, avšak vzhledem k limitům a 
dalším podmínkám, které jsou stanoveny ve výzvách, se město nebude ucházet o finanční prostředky 
v rámci těchto výzev.  
 

Původně měla PD obsahovat: 
- revitalizaci prostranství břehu Olše od mostu u dopravního terminálu (silnice II/474) v centrum města, 
kolem ZŠ ul. Lesní, a dále kolem Olše až po most přes řeku Olši (silnice III/01149) v místní části Žihla: 
revitalizace nábřeží, vybudování stezek pro chodce podél břehu řeky Olše v návaznosti na stávající místní 
či regionální stezky a trasy, lávky) vč. prvků drobné architektury, tech. infrastruktury a zeleně. 
- revitalizace areálu Městského lesa: doplnění a revitalizace (rekonstrukce/modernizace a rozšíření) 
zázemí pro konání kulturních akcí (scéna, hlediště,toalety), vč. prvků drobné architektury, technické 
infrastruktury a doprovodné infrastruktury cest.ruchu. 
V žádosti o podporu bylo uvedeno, že bude detailněji definován rozsah projektové dokumentace. 
Žádáme o zmenšení rozsahu projektové dokumentace. Takto by byla projektová dokumentace velmi 
obšírná a vzhledem k aktuálním omezením ve výzvách IROP zaměřeným na veřejná prostranství se 
zaměřením na modro-zelenou složku a s mnohými limity uznatelných nákladů nejsou použitelné pro 
plánované investice. V rámci podpořené projektové dokumentace bude řešena pouze revitalizace části 
areálu Městského lesa v Jablunkově. 
 

Vzhledem k pozitivnímu přínosu této investiční akce pro celý region a snaze připravit projektovou 
dokumentaci kvalitně a z důvodu upřesnění rozsahu projektové dokumentace bychom si Vás tímto dovolili 
požádat o prodloužení termínu pro ukončení realizace tohoto projektu o 2 roky a zároveň ponechání celé 
přidělené dotace vzhledem k aktuálním cenám za projektové dokumentace:  
navržená. změna odst. V. Závazky smluvních stran:  
- bod 3c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy realizovat projekt, nejpozději do 30.6.2026, 
 

- bod 3i) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu §10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 30.7.2026 

 

- bod 3r) ……… doložit poskytovateli doklad, že žádost o spolufinancování včetně podpořené projektové 
dokumentace splnila kritéria formálních náležitostí kritéria přijatelnosti, a to nejpozději do 
31.12.2027…….. 

……… nebo pokud nebude vyhlášena adekvátní výzva v rámci uvedených programů, realizovat plánovaný 
záměr vlastními prostředky a doložit do 31.12.2027 poskytovateli kolaudační souhlas.  

 

Děkujeme za spolupráci a podporu, věříme v kladné vyřízení žádosti a s pozdravem 
 

 
…………………………………………………………………                         ……………………………………….. 
                   Ing. Radim Sikora                                                        Ing. Jiří Hamrozi  
vedoucí odboru správy majetku a rozvoje města                  starosta města Jablunkova 

Moravskoslezský kraj, Krajský úřad 
Odbor regionálního rozvoje a 
cestovního ruchu 
Vážená paní  
Bc. Pavla Tichá 

28. října 117 

702 18  Ostrava 

 

http://www.jablunkov.cz/
mailto:posta@jablunkov.cz
motykovam
Nové razítko


		2024-03-06T11:27:49+0100
	Radim Sikora


		2024-03-08T07:51:46+0100
	Ing. Jiří Hamrozi




